
Krylo Polsko útočníky na Nord Stream?
- CZ24 News | 11. ledna 2024

NĚMECKO / ŠVÉDSKO / POLSKO: Podle informací je nyní hlavní vyšetřování útoků na
Německu. I přes poměrně důvěryhodné informace od novináře Seaymoura Hershe se
zejména Německo a Švédsko snaží najít takové zdůvodnění, které by akceptovala většinová
veřejnost, ale zároveň by obešlo více než pravděpodobné zapojení CIA.

Podle vyšetřovatelů Polsko potlačilo důkazy o útocích na plynovody Nord Stream. Byla do toho vůbec
zapletena tato země? Vyšetřovatelé si myslí, že změna vlády by nyní mohla přinést vyjasnění.

Nicméně i přes značné rozpory mezi stávající polskou vládou a tou předchozí, jsou zde i některé
jasné politické či ideologické shody. A jednou z nich je i přístup k Ukrajině, případně Rusku. Zde není
mezi minulou a současnou polskou vládou žádný zásadní rozdíl.

Vždyť součástí aktuální polské vlády je i Radek Sikorski, což snad hovoří samo za sebe. Tento
„jestřáb,“ který je velmi úzce napojený na US Deep state, jen pár hodin po útocích na potrubí na
svém Twitteru prohlásil: „Thank you, USA.“

Sikorski je skutečně posledním, kdo by vyšetřování, které by vedlo ke skutečnému pachateli,
podpořil. Jde o fanatika, který byl dokonce ochoten se přidat k bojům v řadách mudžahedínů v
Afghánistánu, aby mohl bojovat proti tehdejšímu SSSR.

Jeho manželka  Anne Applebaumová je navíc poměrně významnou zástupkyní US Deep state a patří k
největším válečným štváčům.

Už jen proto předpokládám, že domněnky německých vyšetřovatelů jsou poměrně liché, případně
mají vyvolat dojem, že se skutečně ještě stále „něco“ vyšetřuje.

Co si tedy o polském krytí pachatelů myslí v Německu?

Vyšetřování výbuchů plynovodů Nord Stream zjevně blokuje Polsko. Informuje o tom kanál n-tv s
odkazem na evropské vyšetřovatele. Uvedli, že polští úředníci byli pomalí ve zveřejňování informací

https://cz24.news/krylo-polsko-utocniky-na-nord-stream/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/09/byvaly-polsky-ministr-dekuje-usa-za-zniceni-plynovodu/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/09/byvaly-polsky-ministr-dekuje-usa-za-zniceni-plynovodu/
https://jungefreiheit.de/politik/ausland/2024/hat-polen-die-nord-stream-attentaeter-gedeckt/
https://www.n-tv.de/politik/Polen-blockierte-offenbar-Nord-Stream-Ermittlungen-article24646786.html


a zadržovali důležité důkazy o pohybu údajných útočníků v Polsku.

Zůstává nejasné, zda se tak stalo na pokyn vlády strany Právo a spravedlnost, která v prosinci podala
demisi.

Vyšetřovatelé však nyní doufají, že nová vláda pod vedením Donalda Tuska by mohla udělat více pro
objasnění závažného aktu sabotáže v září 2022, kterým byl útok na německé dodávky energie.

Ústřední otázkou zřejmě také je, zda – a pokud ano, tak jak  – se Polsko podílelo na odstřelování
plynovodů. Těch se údajně dopustili Ukrajinci s vědomím šéfa ukrajinské armády Valerije Zalužného.

Vůdce strany Právo a spravedlnost Jarosław Kaczyński je považován za rusofoba a germanofoba
zároveň. Nový polský premiér Tusk po nástupu do úřadu odvolal šéfy všech zpravodajských služeb.
Jsou mezi nimi i ti, kteří měli výbuchy vyšetřovat. Nyní by mohlo dojít k pohybu v případu.

Podle zprávy se vyšetřovatelé nadále domnívají, že bombový útok provedli Ukrajinci spolu s Polskem.
Neochota Varšavy spolupracovat zvýšila nedůvěru v roli země v útoku.

Zároveň je však zatím obtížné zjistit, zda byl útok proveden s vědomím bývalé polské vlády nebo bez
něj, uvedli podle n-tv vysocí představitelé.

Případ je výbušný i proto, že Polsko je členem NATO. Útok na Nord Stream je podle mezinárodního
práva považován za útok na spojence, konkrétně na Německo.

Postiženo je ale i Rusko, protože projekt realizovala státní společnost Gazprom. Pokud by Polsko
výbuchy podpořilo, Moskva by to mohla považovat za agresivní akt západní aliance.

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://jungefreiheit.de/politik/ausland/2023/nord-stream-deutschland/
https://jungefreiheit.de/politik/ausland/2024/hat-polen-die-nord-stream-attentaeter-gedeckt/

